
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 15 de Maio de 2021    •    Número 3025    •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 7.662, DE 13 DE MAIO DE 2021.
“Declara ponto facultativo.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e:

DECRETA 

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas muni-
cipais, o dia 04 do mês de junho do corrente ano, excetuando os serviços essenciais, 
os quais deverão ser prestados normalmente. 

Artigo 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de in-
teresse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal 
nos dias mencionado neste decreto. 

Artigo 3º - Caberá às Autoridades competentes de cada Secretaria fiscalizar o 
cumprimento das disposições deste decreto.

 Artigo 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Leme, 13 de Maio de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

SAECIL
SupERINTENDêNCIA DE ÁguA E 
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

RESUMO DE EDITAL 

A SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme comu-
nica que se encontra instaurado e disponível o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: nº. 13/2021 - Registro de Preços nº. 05/2021. Objeto: 
Registro de preços para a aquisição de hidrômetros, conforme especificações e 
quantidades do Anexo I - Termo de Referência. Edital na Íntegra: www.saecil.com.
br - no Link: Licitações, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou à Rua Padre Julião, nº. 
971 - Centro - Leme/SP, das 08h00 às 16h00, na Divisão Técnica Administrativa. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00 do dia 31/05/2021 até às 
07h30 do dia 02/06/2021. ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das 08h00 
às 13h15 do dia 02/06/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
13h16 do dia 02/06/2021. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFE-
RÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. 
LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br - “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 12 de maio de 2021.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
DIRETOR-PRESIDENTE

pREFEITuRA DO MuNICÍpIO DE LEME

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 033/2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-

TO DE MUSCULAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES COM 
OS IDOSOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 1 E 2.; Edital Na Ín-
tegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2021);  
www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 
08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 27 DE MAIO DE 2021 ATÉ 
AS 08:00 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 
08:01 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 10:00 HORAS DO DIA 28 DE MAIO DE 2021;;REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br “ACESSO 
IDENTIFICADO”. 

 Leme, 12 de maio  de 2021

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 034/2021; Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR, COADOR, ADOÇANTE, BOLACHA 
SALGADA E DOCE.;  Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: 
Licitações - Pregões Eletrônicos 2021);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. 
Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licita-
ções e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HO-
RAS DO DIA 27 DE MAIO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 28 DE MAIO DE 
2021; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:30 HORAS DO DIA 28 
DE MAIO DE 2021; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊN-
CIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LO-
CAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 13 de maio de 2021

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL  (EM EXERCÍCIO)

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 035/2021; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE 
SAÚDE, FORNECIMENTO À POPULAÇÃO E PREVENÇÃO / TRATAMENTO 
DO COVID-19.; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licita-
ções - Pregões Eletrônicos 2021);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  na Rua. Joaquim 
Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações 
e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS 
DO DIA 27 DE MAIO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; INÍ-
CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:00 HORAS DO DIA 28 DE 
MAIO DE 2021; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS 
DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Leme, 13 de maio de 2021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE Órgão Gerenciador

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.



2  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe              LEME, 15 dE Maio dE 2021 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Ref: Impugnação ao Edital:  VETOR AUTOMÓVEIS LTDA - email de 
11/05/2021-16:39hr

1ª ALTERAÇÃO AO EDITAL
Considerando a impugnação apresentada pela empresa VETOR AUTOMÓ-

VEIS LTDA, referente a medidas , notadamente quanto à  largura e quantidade de 
cilindradas do motor;

Considerando a necessidade alteração na especificação do objeto, permitin-
do-se a participação de um número maior de licitantes, proporcionando proposta 
mais vantajosa a administração. 

Fica alterada a especificação das medidas constante no Anexo I – Termo de 
Referência conforme segue:

Onde se lê:
“ largura  1.730 milímetros”
“Motorização: 4 cilindros”

Leia-se:
“ largura  1.720 milímetros” (mínimo)
“Motorização: 3 cilindros”(mínimo) 

Em decorrência da alteração supra, ficam alteradas as datas do certame, con-
forme segue:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO 
DIA 27 DE MAIO DE 2021 ATÉ AS 08:00 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 28 DE MAIO DE 2021; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO DIA 28 DE MAIO 
DE 2021; REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE 
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.
bbmnetlicitacoes.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”. 

Permanecem válidas ainda todas as demais cláusulas e condições do edital
Leme, 11 de maio de 2021

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS: Nº 003/2021; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO 
DA PRAÇA - VISTA ALEGRE, NESTE MUNICIPIO DE LEME/SP; DATA DE 
ENCERRAMENTO: 02 de Junho de 2021, às 14:30 horas; LOCAL: Departamento 
de Licitações – Rua Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme/SP; DISPONIBILIDA-
DE DO EDITAL: a partir de 17 de Maio de 2021; EDITAL: Site www.leme.sp.gov.
br , Licitações.  

Leme, 14 de Maio de 2021.

ELISA LEME DE ARRUDA
SECRETÁRIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 014/2021 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA   - R$ 

19.250,00
LOTE 02 – NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA  - 

ME - R$ 7.200,00
LOTE 03 – M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA  - R$ 13.200,00
LOTE 04 – M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-

RES LTDA  - R$ 3.000,00
LOTE 05 – NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA  - 

ME - R$ 6.800,00
Formalizem-se os Pedidos de Compra nos termos do edital.
Leme, 11 de maio de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 019/2021 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 01 – WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  - R$ 
133.320,00

LOTE 02 – FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - EPP  - R$ 
16.000,00

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 12 de maio de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 011/2021 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA  - R$ 1.200,00
LOTE 02 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA  - R$ 4.197,00
LOTE 03 – FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP  - R$ 

112.000,00
LOTE 04 – MED CENTER COMERCIAL LTDA  - R$ 112.000,00
LOTE 05 – FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP  - R$ 

243.000,00
LOTE 08 – ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP  - R$ 33.880,00
LOTE 09 – RR MEDICAL EIRELI  - R$ 2.805,00
LOTE 10 – ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP  - R$ 8.160,00
LOTE 11 – ROGERIO VIEIRA INSUMOS - ME  - R$ 5.940,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 12 de maio de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 026/2021 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 02 – MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -  - 

R$ 2.071,20
LOTE 03 – MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  - R$ 

2.948,40
Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital.
Leme,12 de maio de 2.021.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 

DE AR, PROTETORES E BICOS PARA USO NOS VEÍCULOS PERTENCEN-
TES A FROTA DO MUNICÍPIO DE LEME.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME: R$ 

112.900,00
LOTE 02 - CONSTANTINO PNEUS EIRELI: R$ 1.042.000,00
LOTE 03 - CONSTANTINO PNEUS EIRELI: R$ 277.500,00
Formalize-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 13 de maio de 2.021

RODRIGO MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 041/2020 – Registro de preços para  futuras 
aquisições de gêneros alimentícios (frutas e verduras).

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 148/2020 -  Fornecedora: – Batuisa Comércio e Distribuidora Eireli 
Me

Lote Item Valor  Unit. 
04 01 R$ 3,00
09 01 R$ 2,22
 02 R$ 1,53
11 01 R$ 2,45
14 01 R$ 1,83
17 01 R$ 6,65
 02 R$ 14,00
 03 R$ 13,95



IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe  -  3LEME, 15 dE Maio dE 2021         

19 01 R$ 11,71
21 01 R$ 2,16
22 01 R$ 2,70
28 01 R$ 19,78
29 01 R$ 1,87
30 01 R$ 4,10
 02 R$ 3,14
31 01 R$ 3,97
34 01 R$ 3,25
38 01 R$ 2,70
40 01 R$ 15,99
43 01 R$ 9,98
44 01 R$ 7,88
Ata nº 149/2020 -  Fornecedora: – Nagib Pereira de Andrade EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 3,01
02 01 R$ 1,23
03 01 R$ 1,50
 02 R$ 1,90
 03 R$ 1,85
 04 R$ 1,00
05 01 R$ 7,50
06 01 R$ 1,87
07 01 R$ 2,00
08 01 R$ 3,50
10 01 R$ 1,66
12 01 R$ 1,93
13 01 R$ 1,60
15 01 R$ 1,71
16 01 R$ 2,68
18 01 R$ 1,80
 02 R$ 1,55
20 01 R$ 2,12
23 01 R$ 4,60
24 01 R$ 1,97
25 01 R$ 4,16
26 01 R$ 2,56
27 01 R$ 22,96
32 01 R$ 2,42
33 01 R$ 4,50
35 01 R$ 5,50
36 01 R$ 4,00
37 01 R$ 6,00
39 01 R$ 4,44
41 01 R$ 3,20
42 01 R$ 3,33
45 01 R$ 9,00
Leme, 04 de agosto de 2020. Publique-se.

Erica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 028/2020 – Registro de preços para  contrata-
ção de empresa especializada para realização de colangiopancreatografia retrograda 
endoscópica.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 150/2020 -  Fornecedora: – Gastrocentro Limeira Ltda EPP
Lote Valor  Unit.
01 R$ 6.800,00
Leme, 30 de julho de 2020 . Publique-se.

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 – Registro de preços para futuras lo-
cações de horas de vibroacabadora de asfalto, com operador e combustível.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 077/2020 -  Fornecedora: – Lopes e Pécora Construções, Terraplena-
gem e Pavimentação Ltda

Lote Valor  Unit. Hr.
01 R$ 173,80
Leme, 26 de Maio de 2.020

Luis Antonio Pontes
Secretário de Serviços Municipais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020 – Registro de preços para aquisição 
de testes rápidos IGG/IGM para detecção do COVID-19 para uso nas unidades de 
Saúde do Município de Leme.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 154/2020 -  Fornecedora: – CUBOMED – Comércio Atacadista de 
Prod. Para Saúde Eireli EPP

Lote Valor  Unit. 
02 R$ 1.262,45
Ata nº 155/2020 -  Fornecedora: – Sinergia Médica Com. De Artigos Méd. 

e Ortopédicos Ltda
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 1.004,00
Leme, 21 de agosto de 2.020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020 – Registro de preços para futuras 
aquisições de materiais de construção e acabamento.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 151/2020 -  Fornecedora: – Flex Comércio e Representação Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
09 01 R$ 21,21
 02 R$ 273,00
 03 R$ 51,20
 04 R$ 49,70
 05 R$ 94,62
 06 R$ 108,42
 07 R$ 53,00
 08 R$ 39,00
 09 R$ 50,00
 10 R$ 49,00
 11 R$ 4,87
 12 R$ 49,90
 13 R$ 38,00
 14 R$ 21,75
 15 R$ 35,00
 16 R$ 130,00
 17 R$ 90,00
14 01 R$ 0,48
 02 R$ 0,60
 03 R$ 1,56
 04 R$ 2,08
 05 R$ 0,25
 06 R$ 0,20
 07 R$ 0,20
 08 R$ 0,17
 09 R$ 0,17
 10 R$ 5,52
 11 R$ 52,01
 12 R$ 37,50
 13 R$ 63,00
 14 R$ 36,58
22 01 R$ 8,50
 02 R$ 8,50
 03 R$ 19,00
 04 R$ 11,50
 05 R$ 13,51
 06 R$ 22,00
 07 R$ 35,00
 08 R$ 7,00
 09 R$ 9,00
 10 R$ 90,76
 11 R$ 28,89
 12 R$ 14,00
 13 R$ 210,00
 14 R$ 40,00
 15 R$ 41,00
 16 R$ 29,45
 17 R$ 29,90
 18 R$ 21,00
 19 R$ 46,05
 20 R$ 52,01
 21 R$ 110,00
Ata nº 152/2020 -  Fornecedora: – Ana Paula Carreira Mardegan Me
Lote Item Valor  Unit. 
03 01 R$ 4,56
 02 R$ 1,87
 03 R$ 4,75
 04 R$ 6,05
 05 R$ 12,19
 06 R$ 17,22
 07 R$ 3,83
 08 R$ 1,89
 09 R$ 6,37
 10 R$ 12,19
 11 R$ 1,15
 12 R$ 3,60
 13 R$ 31,25
 14 R$ 12,95
 15 R$ 16,25
 16 R$ 14,57
04 01 R$ 40,31
 02 R$ 32,75
 03 R$ 24,90
 04 R$ 16,00



4  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe              LEME, 15 dE Maio dE 2021 

 05 R$ 19,50
 06 R$ 21,90
 07 R$ 23,90
 08 R$ 1,00
 09 R$ 1,56
 10 R$ 4,21
05 01 R$ 8,15
 02 R$ 8,15
 03 R$ 60,70
 04 R$ 231,99
 05 R$ 230,01
 06 R$ 60,80
06 01 R$ 61,67
 02 R$ 120,50
 03 R$ 30,90
07 01 R$ 12,40
 02 R$ 70,90
 03 R$ 100,60
 04 R$ 27,41
 05 R$ 15,41
 06 R$ 7,81
 07 R$ 15,41
 08 R$ 6,91
08 01 R$ 55,06
 02 R$ 2,23
10 01 R$ 7,05
 02 R$ 2,41
 03 R$ 4,79
 04 R$ 31,71
 05 R$ 32,01
 06 R$ 30,20
11 01 R$ 1,94
 02 R$ 0,50
 03 R$ 2,00
 04 R$ 4,80
 05 R$ 5,10
 06 R$ 1,95
 07 R$ 2,55
 08 R$ 1,95
 09 R$ 2,10
 10 R$ 3,05
 11 R$ 1,70
 12 R$ 27,41
 13 R$ 2,61
 14 R$ 3,31
 15 R$ 5,51
 16 R$ 1,34
12 01 R$ 20,00
 02 R$ 15,53
 03 R$ 15,00
 04 R$ 18,14
 05 R$ 26,18
 06 R$ 5,62
 07 R$ 1,92
 08 R$ 1,86
 09 R$ 5,30
 10 R$ 0,69
 11 R$ 0,69
 12 R$ 1,35
 13 R$ 2,51
 14 R$ 0,96
 15 R$ 0,97
 16 R$ 1,53
 17 R$ 3,25
 18 R$ 0,61
 19 R$ 6,26
 20 R$ 5,12
 21 R$ 5,57
 22 R$ 7,64
 23 R$ 8,62
 24 R$ 14,71
 25 R$ 7,50
 26 R$ 1,46
 27 R$ 13,62
 28 R$ 13,94
13 01 R$ 20,01
 02 R$ 20,91
 03 R$ 20,95
 04 R$ 15,61
 05 R$ 30,01
 06 R$ 0,90
 07 R$ 0,90
 08 R$ 90,31
 09 R$ 10,31
 10 R$ 20,50
 11 R$ 20,31
 12 R$ 16,90
 13 R$ 20,00

 14 R$ 30,31
 15 R$ 19,00
 16 R$ 4,68
 17 R$ 4,68
 18 R$ 17,91
 19 R$ 17,91
 20 R$ 9,81
 21 R$ 5,85
 22 R$ 13,05
 23 R$ 38,00
 24 R$ 99,26
 25 R$ 120,90
15 01 R$ 1,18
 02 R$ 1,20
 03 R$ 0,99
 04 R$ 1,50
 05 R$ 1,70
 06 R$ 2,00
 07 R$ 5,29
 08 R$ 5,90
 09 R$ 10,35
 10 R$ 2,29
 11 R$ 4,30
 12 R$ 0,74
16 01 R$ 23,99
 02 R$ 17,01
 03 R$ 6,87
 04 R$ 5,01
 05 R$ 5,46
 06 R$ 4,91
 07 R$ 3,75
 08 R$ 3,65
 09 R$ 5,25
 10 R$ 7,81
 11 R$ 5,91
17 01 R$ 100,14
 02 R$ 69,10
18 01 R$ 23,71
 02 R$ 20,71
 03 R$ 25,91
 04 R$ 25,91
 05 R$ 35,41
 06 R$ 131,00
 07 R$ 8,71
 08 R$ 9,41
 09 R$ 8,71
 10 R$ 8,71
 11 R$ 8,71
 12 R$ 8,71
 13 R$ 9,24
 14 R$ 9,24
 15 R$ 9,24
 16 R$ 9,50
 17 R$ 9,60
19 01 R$ 15,81
 02 R$ 25,81
 03 R$ 1,71
 04 R$ 3,20
 05 R$ 3,25
 06 R$ 7,07
 07 R$ 10,00
 08 R$ 4,00
 09 R$ 1,70
 10 R$ 15,91
 11 R$ 20,07
 12 R$ 7,50
 13 R$ 8,60
 14 R$ 7,50
 15 R$ 6,81
 16 R$ 2,55
20 01 R$ 4,84
 02 R$ 5,38
 03 R$ 5,00
 04 R$ 3,41
 05 R$ 2,60
 06 R$ 3,41
 07 R$ 1,79
 08 R$ 1,16
 09 R$ 5,21
 10 R$ 2,78
 11 R$ 2,41
 12 R$ 42,73
21 01 R$ 15,70
 02 R$ 16,50
 03 R$ 20,00
 04 R$ 62,90
 05 R$ 81,50
 06 R$ 94,31



IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe  -  5LEME, 15 dE Maio dE 2021         

 07 R$ 75,00
 08 R$ 30,00
 09 R$ 60,00
 10 R$ 65,00
 11 R$ 0,11
 12 R$ 0,20
 13 R$ 15,11
Ata nº 153/2020 -  Fornecedora: – Carrera e Roriz Materiais de Construção 

Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 40,60
 02 R$ 72,17
 03 R$ 7,23
 04 R$ 18,05
 05 R$ 12,99
 06 R$ 23,76
 07 R$ 4,07
 08 R$ 56,83
 09 R$ 36,09
 10 R$ 38,54
 11 R$ 32,77
 12 R$ 12,98
 13 R$ 1,13
 14 R$ 0,66
 15 R$ 0,41
 16 R$ 0,62
 17 R$ 0,51
 18 R$ 15,83
 19 R$ 32,35
 20 R$ 23,98
 21 R$ 8,25
 22 R$ 81,09
02 01 R$ 0,02
 02 R$ 0,03
 03 R$ 0,53
 04 R$ 0,31
 05 R$ 2,51
 06 R$ 0,08
 07 R$ 0,47
 08 R$ 0,16
 09 R$ 0,05
 10 R$ 12,55
 11 R$ 9,02
 12 R$ 8,23
 13 R$ 8,23
 14 R$ 8,23
 15 R$ 9,80
 16 R$ 9,80
 17 R$ 11,77
 18 R$ 12,95
 19 R$ 9,42
Leme, 17 de agosto de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020 – Registro de preços para  forneci-
mento de forro em PVC com acabamento, estruturas e acessórios necessários para o 
ajuste perfeito do objeto com mão de obra inclusa para instalação e colocação, para 
atender as necessidades das unidades escolares e da sede da Secretaria de educação

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 156/2020 -  Fornecedora: – Marc Serviços Industriais Ltda me
Lote Item Valor  Unit. M²
01 01 R$ 10,00
 02 R$ 4,00
 03 R$ 3,50
 04 R$ 3,00
Leme, 11 de agosto de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de curativos para tratamento de feridas dos pacientes atendidos pelo Programa Me-
lhor em Casa.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 157/2020 -  Fornecedora: – Cirúrgica Califórnia Eireli Me
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 284,48
02 R$ 226,48
03 R$ 12,40
04 R$ 137,66
Leme, 14 de agosto de 2.020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais para sinalização das vias do Município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 158/2020 -  Fornecedora: – RGA Sistemas Elétricos,Automação e Ar 
Condicionado Ltda Me

Lote Item Valor  Unit. 
02 01 R$ 21,77
Ata nº 159/2020 -  Fornecedora: – K.S. Comércio de Tintas e Materiais para 

Sinalização Viária Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 14,00
 02 R$ 4,30
 03 R$ 57,00
 04 R$ 56,00
Leme, 12 de agosto de 2.020

Alex Roberto Volpi
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde. CONTRA-

TADA: Web Rast Ltda Me; OBJETO: 3º Aditamento ao contrato para serviços es-
pecializados de rastreamento veicular.VALOR GLOBAL: 46.690,00; PRAZO: 12 
meses; DATA DA ASSINATURA: 10.05.2021. LICITAÇÃO: Convite nº 017/2019. 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 10 de maio de 2.021

Gustavo A. Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para realização de exames de medicina nuclear – cintilo-
grafia.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 019/2021 -  Fornecedora: – Clínica Nuclear 22 de Outubro Ltda 
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 193,66
 02 R$ 628,50
 03 R$ 162,50,
 04 R$ 70,00
 05 R$ 269,27
 06 R$ 176,75
 07 R$ 174,60
 08 R$ 384,64
 09 R$ 236,00
 10 R$ 149,00
Leme, 08 de fevereiro de 2.021

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico em exames de 
otorrinolaringologia.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 020/2021 -  Fornecedora: – Audclin Clínica Médica e Ocupacional 
Ltda Me 

Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 170,00
 02 R$ 282,19
 03 R$ 217,35
 04 R$ 236,60
 05 R$ 238,51
Leme, 09 de fevereiro de 2.021

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – Registro de preços para aquisição 



6  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe              LEME, 15 dE Maio dE 2021 

de testes rápidos IGG/IGM para detecção do COVID-19 para uso nas unidades de 
saúde do município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 021/2021 -  Fornecedora: – Wama Produtos para Laboratório 
Ltda. 

Lote Valor  Unit. 
1 R$ 167,75
Leme, 18 de fevereiro de 2.021

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
LOCATÁRIO: Município de Leme – Procuradoria Geral do Município. LO-

CADORA: Araci Marisa Alvarez Táboas; OBJETO: 6º Aditamento ao contrato de 
locação do imóvel localizado á Rua Newton Prado, nº 585 – Centro – Leme/SP, 
utilizado para funcionamento da Procuradoria Geral do Município; VALOR MEN-
SAL: R$ 9.860,16; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 08.03.2021. LI-
CITAÇÃO: PADL nº 002/2012. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 08 de março de 2.021

Kalleb Grossklauss Barbato
Secretário de Negócios Jurídico

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Educação. CONTRA-

TADA: R.J.C. Sinalização Urbana Ltda; OBJETO: 3º Aditamento do contrato nº 
323/202  para suprimir a importância de R$ 24.270,22;DATA DA ASSINATURA: 
30.04.2021. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 008/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 30 de abril de 2.021

Guilherme Schwenger Neto
Secretário de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Educação. CONTRA-

TADA: R.J.C. Sinalização Urbana Ltda; OBJETO: 4º Aditamento do contrato para 
prorrogação do prazo da fachada do Centro Integrado Educacional e da Praça ao 
entorno com o fornecimento de material e mão de obra; PRAZO: 45 dias; DATA 
DA ASSINATURA: 11.05.2021. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 008/2020. SU-
PORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 11 de maio de 2.021

Guilherme Schwenger Neto
Secretário de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Obras e Planejamento 

Urbano. CONTRATADA: Mariah Limpeza e Serviços Ltda Me; OBJETO: 2º Adi-
tamento do contrato para prorrogação do prazo para urbanização da Praça Maria 
Rosa G. Sardinha; PRAZO: 60 dias; DATA DA ASSINATURA: 04.05.2021. LICI-
TAÇÃO: Convite nº 029/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 04 de maio de 2.021

Elisa Leme de Arruda
Secretária de  Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde. CONTRATA-

DA: Aurus Brasil Consultoria de Negócios Ltda Me; OBJETO: Contratação de em-
presa com fornecimento de mão de obra especializada, material e equipamentos para 
reforma e ampliação do Centro de Especialidades Odontológicas; VALOR GLO-
BAL: R$ 144.375,80; PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA: 12.05.2021. 
LICITAÇÃO: Convite nº 008/2021. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alte-
rações.

Leme, 12 de maio de 2.021

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 024/2021

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
“Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, RATIFICO o contrato firmado 

entre o Município de Leme e Fernando Tadeu Santucci, Elizabeth C. Santucci de 

Almeida e Marialice Santucci Roston , celebrado nos termos do artigo 24, X, do 
mesmo diploma legal supra citado”.

Leme, 07 de maio de 2021

Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
LOCATÁRIO: Município de Leme - Secretaria de Assistência e Desenvol-

vimento Social; LOCADOROES: Fernando Tadeu Santucci, Elizabeth C. Santucci 
de Almeida e Marialice Santucci Roston; OBJETO: Contrato de locação do imóvel 
situado na Rua Joaquim Mourão, n.º 489, centro, para funcionamento do Projeto 
Social – Casa Lar; DATA DA ASSINATURA: 07.05.2021; LICITAÇÃO: PADL nº 
024/2021; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações; PRAZO: 12 meses; 
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Leme, 07 de maio de 2021

Josiane Cristina Francisco Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Serviços 

Municipais; DETENTORA DA ATA: Stratura Asfaltos S/A; OBJETO: 2.º Termo de 
Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 231/2020 para reequilíbrio financeiro 
do lote 01 de R$ 2.839,20 para R$ 3.549,00 a tonelada; DATA DA ASSINATURA: 
10.05.21; LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 052/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações. 

Leme, 10 de maio de 2021

Marcelo A. Carvalho de Almeida
Secretário de Serviços Municipais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 – Registro de preços para aquisição 
de testes rápidos IGG/IGM para detecção do COVID-19 para uso nas unidades de 
saúde do município.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 064/2021 -  Fornecedora: – Flash Prestação de Serviços Eireli EPP
Lote Valor  Unit. 
02 R$ 200,00
Ata nº 065/2021 -  Fornecedora: – Wama Produtos para Laboratório Ltda.
Lote Valor  Unit. 
1 R$ 166,65
Leme, 12 de maio de 2.021

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

pREFEITuRA DO MuNICÍpIO DE LEME

DESpACHO
O Conselho Gestor de Parceria Público-Privada na condução do procedi-

mento para viabilizar a concessão, sob regime de Parceria Público-Privada, de rees-
truturação da gestão, otimização, expansão, modernização e manutenção do Sistema 
de Iluminação Pública, tendo em vista o decurso do prazo para entrega dos estudos e 
respectivos levantamentos, por parte da empresa LIGTH & TECNOLOGIY SERVI-
ÇOS E EMPRENDIMENTOS S.A, RESOLVE revogar a autorização da MIP apre-
sentada e, no prazo legal, providenciar a publicação de novo edital de chamamento 
público.

Leme, 14 de maio de 2021.

Valério Braido Neto
Presidente do Conselho Gestor de Parceria Público-Privada

pREFEITuRA DO MuNICÍpIO DE LEME

O Núcleo de Fiscalização de Posturas, vem por meio deste notificar a empre-
sa Leme Carvalho Imob. S/C Ltda  - proprietária do Imóvel à Avenida Dr. Herminio 
Ometto, 1.715 - Jd. São José - sob o número Cadastral 5.0048.0795.00-0, à executar 
a limpeza do referido imóvel.

Edson Roberto Bazon
Chefe do Núcleo de Fiscalização de Posturas



IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe  -  7LEME, 15 dE Maio dE 2021         

DECRETO Nº 7.659, DE 12 DE MAIO DE 2021
“Abre créditos adicionais extraordinários e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pela Lei Ordinária Municipal nº 3.897, de 26 de Março 
de 2020, e Decreto Municipal nº 7.593, de 05 de Fevereiro de 2021, que reconhece para efeitos do artigo 65 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de Maio de 2000, a 
continuidade do estado de calamidade pública no Município,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos adicionais extraordinários no valor de R$ 1.167.970,38 (um milhão, cento e sessenta e sete mil, 
novecentos e setenta reais e trinta e oito centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 6 312.0041 02.11.01-103010051.1.047000-3.3.90.30 8212     R$       153.133,60
6 6 312.0042 02.11.01-103010051.1.047000-3.3.90.30 8214     R$       150.836,78
6 5 312.0039 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.39 5069     R$       864.000,00
Crédito Extraordinário - Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64      R$   1.167.970,38

Artigo 2º – O crédito extraordinário aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.167.970,38 (um milhão, cento e sessenta e sete mil, novecentos e setenta reais e trinta e oito 
centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária 
Anual para o exercício de 2021.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.
Leme, 12 de Maio de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

DECRETO Nº 7.658, DE 10 DE MAIO DE 2021
“Abre crédito adicional especial e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pela Lei Municipal nº 4.010, de 07 de Maio de 2021,
DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos adicionais especiais no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), na seguinte dotação:
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-4.4.90.51 2908 R$       170.000,00  
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88   R$        170.000,00
TOTAL    R$      170.000,00

Artigo 2º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), correrá por conta de remanejamento de dotação orçamentária, conforme 
previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, da seguinte dotação:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.06.01-288460008.0.003000-3.2.90.21 613 R$       170.000,00  
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88          R$       170.000,00
TOTAL          R$     170.000,00

Artigo 3º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária 
Anual para o exercício de 2021.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.
Leme, 10 de Maio de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

LEI ORDINÁRIA Nº 4.011, DE 14 DE MAIO DE 2021.
“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 38.374,26 (trinta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e 
seis centavos), na seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 5 300.0102 02.11.01-103010035.1.035016-4.4.90.52 4179 R$        38.374,26
Total Superávit - Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64   R$        38.374,26
TOTAL    R$      38.374,26

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 38.374,26 (trinta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), correrá por conta de superávit 
financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2º – As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018 / 2021, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2021.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 14 de maio de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme



8  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe              LEME, 15 dE Maio dE 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º  56/2021
Ludmila de Lima, RG n°24.296.269-5, exerce o cargo de PEB II na Rede 

Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade 
Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Thais Bueno de Souza Cipriano
RG: 41.477.235-0 - Diretora de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º  55/2021
Luciani Maria DeCarli Ferreira, RG n°22.506.357-8, exerce o cargo de PEB 

II na Rede Estadual e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta Unidade Escolar. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Thais Bueno de Souza Cipriano
RG: 41.477.235-0 - Diretora de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º  57/2021
Patrícia Andrea Sapatin, RG n° 21.660.150-2, exerce o cargo de PEB I na 

Rede Municipal de Ensino de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de PEB I, 
nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Thais Bueno de Souza Cipriano
RG: 41.477.235-0 - Diretora de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 58/2021
Rogério Fernandez Mattos Dias, RG n°47.546.660-3, exerce o cargo de PEB 

I na Rede Municipal de Ensino de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de PEB 
I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Thais Bueno de Souza Cipriano
RG: 41.477.235-0 - Diretora de Escola

EMEB “Profª Salma Elmor Nassif” 
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB“ Profª Salma Elmor Nassif”, com fulcro artigo 4° e 
incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato 
Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 59/2021
Teresa Cristina Arrais Seródio, RG n° 26.800.829-2, exerce o cargo de PEB I 

na Rede Municipal de Ensino de Leme e ACUMULA com o cargo de PEB II, nesta 
Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Thais Bueno de Souza Cipriano
RG: 41.477.235-0 - Diretora de Escola

EMEB Cecília de Souza Queiroz
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Cecília de Souza Queiroz, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 60/2021
Gislene Simas Barbosa, RG nº 25.125.961-4, exerce o cargo (ou função) de 

professor Substituto na Rede Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de Professor Substituto, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Valquíria Aparecida Amaral

EMEB Cecília de Souza Queiroz
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Cecília de Souza Queiroz, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 62/2021
Mônica Roberta de Moraes, RG nº 27.043.060-X, exerce o cargo (ou função) 

de PEB I na Rede Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou função) de 
Professor PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Valquíria Aparecida Amaral

EMEB Cecília de Souza Queiroz
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Cecília de Souza Queiroz, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 61/2021
Lindinalva Timóteo Marino, RG nº 33.762.426-4, exerce o cargo (ou função) 

de PEB I na Rede Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou função) de 
Professor Substituto, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Valquíria Aparecida Amaral

EMEB PROFª. GÉSSIA PEIXE DE MOURA HILDEBRAND
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Profª. Géssia Peixe de Moura Hildebrand, com fulcro 
artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 63/2021
Adriana Carla Baldin de Paula,  RG nº 33.255.829-0, exerce o cargo de PEB 

I, na Rede Municipal de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de PEB I, nesta 
Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 27 de janeiro de 2021.

Sheila Zaghetti Barbi Mouro
Diretora de Escola


